
 

 

平成 29年 8月吉日 

特別養護老人ホーム 島津乃荘 

夏祭り実行委員長 

 

夏祭り開催とご協力のお願い 
 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、特別養護老人ホーム島津乃荘の運営に多大なるご支援 

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当施設におきまして、今年も夏祭りを開催することとなりました。  

今年度は、日頃より施設生活のあらゆる場面でお世話になっている利用者様方へ  

『笑顔あふれる、みんなで楽しむ夏祭り』 

をテーマとして掲げ、利用者様・ご家族様・職員が皆で楽しむ夏祭りのプログラムを 

ご用意しております。炭坑節踊りなどご家族様参加型プログラムもございます。 

 利用者様も普段離れて生活されているご家族様・ご友人といつも以上に触れ合い、

一緒に行事に参加できることを楽しみにしておられます。つきましては、ひとりでも

多くのご家族様やご友人にご参加いただけますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 また、屋台・カフェも設置しますので、利用者様とご家族様が共に過ごされ、夏祭

りを楽しんでいただければ幸いです。 

尚、別途個別に行事へのご協力を依頼申し上げることもございますので、その際は 

何卒ご協力のほどよろしくお願い致します。 

職員一同、皆様のお越しを心よりお待ち申し上げております。 

 

※次ページにプログラムを記載しておりますので、ご確認下さい。 

※感染注意報発令時は、中止となります。 

 

           － 記 － 

開催日 ：平成 29年 8月 27日（日）  

時 間 ：午前 10時 00分  

～ 午前 11時 30分 

場 所 ：特別養護老人ホーム 島津乃荘  

 

 

 

 

◆お問い合わせ 

都城市吉尾町 2200番地 1  ℡：0986－46－2155  

担当：夏祭り実行委員長  



 

 

 

時 間 プログラム 

10：00 夏祭り開会式、ラジオ体操 

10：10 カラオケ大会 

10：30 フラダンス 

10：40 ステージ出し物（日本舞踊） 

11：20 盆踊り 

11：25 閉会式 

※プログラムの内容は変更になる場合がございます。ご了承下さい。 

 

 

【留意事項】 

・ 今回の夏祭りにはご家族様の行事食はありません。利用者様と一緒にお昼を過ごして

いただけるご家族様の昼食は各自でお願いします。※屋台にて軽食の販売があります

のでご利用下さい。数に限りがございますので、ご了承下さい。 

・ 屋台チケット購入方法：今回の屋台の支払方法は当日に屋台チケットを購入いただき、

屋台で商品と引換えという形になります。屋台をご利用になられる方は、当日受付に

て屋台チケットをご購入下さい。 

・ 浴衣のご準備：利用者様に、より夏祭りの雰囲気を楽しんでいただけるよう、浴衣や

甚平を着ていただければと思います。浴衣や甚平をお持ちの方は夏祭り前日までにご

持参され、施設職員にお渡しください。また、ご家族様も是非華やかな装いでお越し

くださりますようお待ちしております。 

・  

  ※敷地内は、全面禁煙となっています。 

 

☆夏祭りボランティアを募集しています！ 

ご協力して頂ける方は 

島津乃荘の夏祭り実行委員長までご連絡下さい。 

・夏祭り運営ボランティア（前日までの準備、当日のお手伝い等） 


